
 

COMUNE  DI  GORO 
Provincia di Ferrara 

 

AREA LL.PP. 

 
PiazzaD.Alighieri,19  

C. A. P.    4 4 0 2 0   

tel.  0533 - 792903  

fax  0533 - 995161   

 

 

 

DET.  N. 189 – SERVIZI CIMITERIALI - RIMBORSO PER RINUNCIA A CONCESSIONE 

CIMITERIALE N. 661/1996. 

Goro, 11-06-2019 

 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamato il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 16 del 31.01.2017, il quale prevede all’art. 117, in caso di rinuncia ad una 

concessione cimiteriale, l’ammissione al rimborso per la differenza tra gli anni effettivamente 

goduti e quelli ancora da godere; 

Vista la domanda di rinuncia di concessione cimiteriale, presentata in data 26.11.2018, 

dalla sig.ra MARIA ROSA ANGUSTI per conto della madre GENNARI ULIANA, titolare della 

Concessione cimiteriale n. 661 del 17.01.1996, relativa al blocco 6 sotto blocco 18 loculo 89 del 

Cimitero di Goro; 

Ritenuto di accogliere la suddetta domanda di rinuncia, al fine del recupero del manufatto 

del cimitero Capoluogo; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 19.03.2019 recante le tariffe delle 

concessioni cimiteriali; 

Atteso che la rinuncia alla suddetta concessione comporta un rimborso come da calcolo di 

seguito riportato, da versare secondo gli estremi del codice IBAN relativo alla sig.ra MARIA ROSA 

ANGUSTI: IT77J0103067270000061131246 da versare secondo gli estremi iban in qualità di 

erede del concessionario; 

Tipo manufatto: Loculo n. 86, Blocco 6, sotto blocco 18; 

Valore loculo al momento dell’acquisto: 2.500,00 

Anni usufruiti: 22 

Calcolo e rimborso spettante: 2.500,00 x 23/1,5x50= € 766,00 (Settecentosessantaseieuro/00) 

Ritenuto di impegnare la somma di € 766,00 sul cap. 204/8; 

Considerato che la spesa che si assume con il presente provvedimento riveste la natura di 

atto necessario in quanto finalizzata al rimborso di una somma dovuta, come previsto dall’art. 117 

del Regolamento di Polizia Mortuaria succitato; 

Visto l’art. 9, c. 2 del D.L. 01.07.2008 n. 78 convertito con L. 102 del 03.08.2009; 

Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 367/2000 “Funzioni e Responsabilità della Dirigenza”; 



 

Determinazione AREA LL.PP. n.0 del            COMUNE DI GORO 
 

Pag. 2 

Richiamata la Deliberazione Consigliare n. 22 del 09.04.2019 avente ad oggetto 

“Approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2020, immediatamente esecutiva; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 24.01.19, resa immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: “Definizione del Piano Esecutivo di Gestione anno 2019/2020; 

Verificata la disponibilità dei competenti capitoli del Bilancio di Esercizio 2019/2020 – 

Esercizio definitivo; 

Visto l’art. 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Richiamato il D.lgs. n. 118 del 23.06.2011, così come modificato dal D.lgs. n. 126 del 

10.08.2014; 

DETERMINA 

1. Di dare atto, per i motivi citati in premessa e ivi integralmente riportate, della richiesta di 

rinuncia presentata dalla Sig.ra MARIA ROSA ANGUSTI in qualità di erede della madre sig.ra 

GENARI ULIANA; 

2. Di riconoscere a titolo di rimborso ai sensi dell’art. 117 del vigente Regolamento di Polizia 

Mortuaria la somma di euro 766,00, come da calcolo sopra riportato, da versare secondo gli 

estremi del codice iban relativo alla sig.ra MARIA ROSA ANGUSTI; 

3. Di impegnare la somma complessiva di euro 766,00; 

4. Di dare atto che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con il 

programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

5. Di provvedere al finanziamento della spesa impegnando la somma complessiva di euro 766,00, 

al cap. 204/8 “Gestione Patrimonio dei Servizi Cimiteriali”, nell’esercizio finanziario 2019/2020 

in cui la stessa risulta esigibile; 

6. Di dare mandato all’ufficio Ragioneria di provvedere al rimborso a favore del beneficiario di cui 

al precedente punto 1; 

 
 

Si dà atto che non sussiste conflitto di interessi anche solo 

potenziale né gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di 

astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento 

in capo all'istruttore ed estensore materiale dell'atto né in capo al 

Responsabile del procedimento e/o Responsabile del Servizio firmatario 

dell'atto medesimo; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ZAPPATERRA MATTEO) (LONATI ARIANNA) 

  

 


